

**Reparatia capitala a sectiei
Chirurgie IMSP Spitalul Raional
Cimislia.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari reparatia**

Valoarea de deviz 2 121 278,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1 267,1450	30,00	38 014,350
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	13,7020	30,00	411,060
3.	7122050013400	Zidar	h-om	726,1248	30,00	21 783,744
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 218,6000	30,00	36 558,000
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 152,2200	30,00	64 566,600
6.	7123010010200	Betonist	h-om	6,6825	30,00	200,475
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,1050	30,00	243,150
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,0400	30,00	661,200
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 558,5890	30,00	46 757,670
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	148,0000	30,00	4 440,000
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	661,6300	30,00	19 848,900
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	343,7850	30,00	10 313,550
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	302,7932	30,00	9 083,796
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	51,4100	30,00	1 542,300
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0000	30,00	180,000
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 317,0000	30,00	69 510,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	593,3840	30,00	17 801,520
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 187,5135	30,00	35 625,405
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	641,2800	30,00	19 238,400
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 021,9286	30,00	30 657,858
		Total manopera				427 437,98

Materiale:

1.	1*4	Провод VVG ng -1*4	m	100,0000	10,00	1 000,000
2.	1*6	Провод VVG ng -1*6	m	40,0000	13,00	520,000
3.	1-2*1,5	Провод VVG ng -2*1.5	m	800,0000	6,00	4 800,000
4.	1-3*10	Провод AVVG -3*10+1X6	m	40,0000	12,00	480,000
5.	1-3*16-1	Провод AVVG -3*16+1X10	m	110,0000	13,00	1 430,000
6.	1-3*2,5	Провод VVG ng -3*2.5	m	800,0000	12,00	9 600,000
7.	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0024	30 000,00	72,000

8.	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,0008	30 000,00	24,000
9.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0089	1 600,00	14,240
10.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0067	15 000,00	100,500
11.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	7,2100	33,00	237,930
12.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,6150	30,00	228,450
13.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,6400	100,00	164,000
14.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	2,0220	33,00	66,726
15.	1019852	Краска	kg	5,0790	30,00	152,370
16.	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	0,3000	33,00	9,900
17.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	12,1200	22,00	266,640
18.	1111000100048	Strat sintetic	m2	44,0108	10,00	440,108
19.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,2600	510,00	642,600
20.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 075,4000	0,40	830,160
21.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9734	330,00	321,222
22.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4577	220,00	100,694
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,3554	220,00	4 698,188
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,9698	220,00	4 173,356
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 100,0000	5,00	5 500,000
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2600	30,00	7,800
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0304	3 000,00	91,200
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3040	3 000,00	912,000
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0304	3 000,00	91,200
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0106	3 000,00	31,800
31.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	643,0025	15,00	9 645,038
32.	2010407343982	Rumegus-опилки	kg	6,2000	0,50	3,100
33.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,3470	11 000,00	3 817,000
34.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,4000	1 000,00	400,000
35.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	122,0000	1 450,00	176 900,000
36.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	214,2000	20,00	4 284,000
37.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	37,7235	14,00	528,129
38.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	420,0000	0,80	336,000
39.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4875	35,00	17,062
40.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,3861	15,00	20,791
41.	2320166200729	Parchetin	l	12,7200	15,00	190,800
42.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,2488	59,00	73,680
43.	2320187315789	Decofrol	kg	1,8240	0,00	0,000
44.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,5742	32,00	82,374
45.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	61,0660	78,00	4 763,148
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	375,0000	21,00	7 875,000
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 120,0000	30,00	33 600,000
48.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5200	20,00	10,400

49.	24302261000001	Fuga	kg	150,2244	17,00	2 553,815
50.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,0395	21,00	588,830
51.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	41,9085	25,00	1 047,712
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	23,1322	20,00	462,644
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	21,3992	0,00	0,000
54.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	61,0218	15,00	915,327
55.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1 200,0000	2,00	2 400,000
56.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4875	19,00	9,262
57.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418" -клей для медицинского линолеума	kg	118,7407	110,00	13 061,477
58.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	154,6295	2,20	340,185
59.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	97,5000	2,40	234,000
60.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	462,6435	8,00	3 701,148
61.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	488,9325	5,00	2 444,662
62.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 537,1796	3,00	4 611,539
63.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,6800	11,00	7,480
64.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,2100	35,00	252,350
65.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	62,0000	33,00	2 046,000
66.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	42,3300	14,00	592,620
67.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	119,7700	14,00	1 676,780
68.	252110671839-3	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-наличники	m	75,3000	25,00	1 882,500
69.	252121670021-50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Φ50	m	26,3706	20,00	527,412
70.	252121670054-16	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) Φ16MM	m	13,6231	12,00	163,477
71.	252121670054-20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) Φ20MM	m	30,8142	14,00	431,399
72.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,6050	36,00	129,780
73.	252121671705-02	Teava din material plastic dn =32 mm	m	4,2420	20,00	84,840
74.	252121671705-30	Teava din material plastic	m	18,3600	20,00	367,200
75.	252121672016x	Teava din material plastic pentru canalizare Φ110	m	33,4750	36,00	1 205,100
76.	252121672021-30	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,8180	22,00	39,996
77.	2523116716345	Covor PVC	m2	800,9111	100,00	80 091,110
78.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	293,3595	350,00	102 675,825
79.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,0300	80,00	242,400
80.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	44,4050	8,00	355,240
81.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	8,7132	3,00	26,140
82.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	1,7426	2,00	3,485
83.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	4,3566	2,00	8,713
84.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,2084	14,00	16,918
85.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	9,1489	5,00	45,745
86.	25943000	Щит (шкаф) типа ШИК	buc	3,0000	5 000,00	15 000,000
87.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	715,0000	7,00	5 005,000
88.	2622102438000	Lavoar	buc	30,9060	600,00	18 543,600

89.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,2821	1 000,00	7 282,100
90.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,2100	100,00	721,000
91.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,5240	800,00	1 219,200
92.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 129,0000	3,40	10 638,600
93.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	207,9000	3,20	665,280
94.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	394,9020	1,73	683,180
95.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 039,848 7	1,73	17 368,938
96.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	750,0000	3,00	2 250,000
97.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5580	850,00	474,300
98.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 210,6500	3,00	3 631,950
99.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 766,7150	12,00	57 200,580
100.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	220,5000	1,50	330,750
101.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21 170,100 0	2,40	50 808,240
102.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 856,6692	4,00	11 426,677
103.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	127,7200	150,00	19 158,000
104.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1400	1 100,00	154,000
105.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	356,3462	150,00	53 451,930
106.	2670112204051	Placi din laminat	m2	44,0108	120,00	5 281,296
107.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	96,9000	15,00	1 453,500
108.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	18,7216	50,00	936,080
109.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,3000	5,00	26,500
110.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 598,3600	5,00	7 991,800
111.	2710503808004	Fir de sudare	m	284,9778	6,00	1 709,867
112.	2710602000080	Armatura A1	kg	55,8000	11,00	613,800
113.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,7500	11,00	338,250
114.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	240,8750	11,00	2 649,625
115.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,3070	8,00	10,456
116.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	326,0250	55,00	17 931,375
117.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,2800	15,00	34,200
	27431235490270	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	1,0000	110,00	110,000

118.		ferestre si usi-отлив				
119.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	326,0250	40,00	13 041,000
120.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,5000	10,00	25,000
121.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,0000	12,00	72,000
122.	2822115700000	Radiator б/у обратно без стоимости	buc	50,0000	0,00	0,000
123.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,4260	20,00	28,520
124.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8000	15,00	57,000
125.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	1,00	6,000
126.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	947,0000	0,30	284,100
127.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	420,0000	0,30	126,000
128.	2875114200020	Chiuveta	buc	3,0300	500,00	1 515,000
129.	2875114200790	Cada de baie	buc	3,0300	1 000,00	3 030,000
130.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	30,6000	55,00	1 683,000
131.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	36,6600	36,00	1 319,760
132.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	61,2000	12,00	734,400
133.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	7,2100	20,00	144,200
134.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,2100	60,00	432,600
135.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,0000	55,00	220,000
136.	287527411000-1	Piesa de legatura	buc	10,0000	20,00	200,000
137.	287527411000-г	Piesa de legatura	buc	22,0000	15,00	330,000
138.	2875274110001-0	Piesa de legatura	buc	21,0000	20,00	420,000
139.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	200,0000	0,80	160,000
140.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	32,0100	330,00	10 563,300
141.	291312420137x	Baterie amestecatoare pt. lavoar - смеситель для хирургов	buc	1,0000	900,00	900,000
142.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	22,0500	65,00	1 433,250
143.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,2100	35,00	252,350
144.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,2100	35,00	252,350

145.	4011106202741	Energie electrica	kw	122,2800	0,00	0,000
146.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,2344	0,00	0,000
147.	4100126202818	Ара	m3	28,3620	0,00	0,000
148.	5009032	Скобы двухлапковые	10 buc	96,0000	2,00	192,000
149.	500906-32	Автомат на 32А	buc	3,0000	60,00	180,000
150.	5009061-5в	Выключатель двухклавишный	buc	70,0000	36,00	2 520,000
151.	50090610роз	Розетка	buc	105,0000	30,00	3 150,000
152.	5009062	Наконечники кабельные	buc	183,0000	5,00	915,000
153.	500908-10	Автомат на 10А	buc	15,0000	25,00	375,000
154.	500908-16	Автомат на 16А	buc	9,0000	25,00	225,000
155.	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	73,0000	3,00	219,000
156.	5009082-25	Автомат на 25А	buc	6,0000	60,00	360,000
157.	5009113	Шпильки	buc	218,2800	0,50	109,140
158.	5009129-22cd	Светильник LED на 2лампы	100 buc	12,0000	300,00	3 600,000
159.	5009129-33св	Светильник LED на 4лампы	100 buc	95,0000	500,00	47 500,000
160.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	5,4260	30,00	162,780
161.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	8,8300	12,00	105,960
162.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	18,2000	15,00	273,000
163.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	5,2800	65,00	343,200
164.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	320,0000	5,00	1 600,000
165.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	7,4940	56,00	419,664
166.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,0000	10,00	1 250,000
167.	бойлер	Бойлер	buc	2,0000	2 500,00	5 000,000
		Total materiale de construcții				925 626,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального	h-ut	0,3640	200,00	72,800
----	--------	---	------	--------	--------	--------

		трубопровода) 10 т				
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	23,7200	16,00	379,520
3.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,3216	150,00	48,240
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	933,9750	8,00	7 471,800
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,9750	5,00	159,875
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,1200	5,00	60,600
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,4442	5,00	17,221
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,6471	10,00	536,471
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,0200	10,00	130,200
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,1700	10,00	41,700
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0243	0,00	0,000
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	919,1500	8,00	7 353,200
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8100	12,00	9,720
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	25,2507	12,00	303,008
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0770	0,00	0,000
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	204,9650	8,00	1 639,720
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,8049	12,00	45,659
18.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	0,00	0,000
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,5600	12,00	390,720
20.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	5,0880	150,00	763,200
21.	330206	Дрели электрические	h-ut	6,7600	18,00	121,680
22.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,5920	18,00	46,656
23.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,6000	120,00	72,000
		Total utilaje de construcții				19 664,01

Total	Lei	1 767 731,91
Total		1 767 731,91
TVA	20 %	353 546,38

Total deviz: **2 121 278,29**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)